
Plan Guinea-Bissau 

Ikkuna maailmaamme 
 
Planin työssä keskeistä on luoda lapsille ja nuorille tilaisuuksia, jotta he voivat keskustella elämäänsä 
vaikuttavista asioista. Lisäksi on tärkeä varmistaa, että aikuiset kunnioittavat lasten näkemyksiä ja ottavat 
heidät mukaan yhteisön päätöksentekoon. Tämän lasten tekemän raportin tarkoitus on antaa yleiskuva, 
millaisista aiheista lapset keskustelevat ja kuinka he työskentelevät yhdessä. 

 
 
Hyvä kummi, 

 

 
 
Balden perhe voitti palkinnon. 

 
Lämpimiä terveisiä Guinea-Bissausta! Olemme lapsia Bafatan alueelta 
Guinea-Bissausta. Haluaisimme kertoa sinulle Plan Guinea-Bissaun 
projektista, johon meistä lapsista koostuva ryhmä ja meidän 
perheemme olemme osallistuneet. Olemme kouluttaneet toisia lapsia ja 
heidän perheitään hyvistä hygieniatavoista ja perusterveydenhoidosta. 
 
Me lapset edistämme terveellisiä tapoja 
 
Me lapset olemme huolestuneita siitä, että alueellamme kuolee paljon 
lapsia. Kuolemat voitaisiin usein estää hyvien hygieniatapojen ja 
muiden terveyttä edistävien tapojen avulla. Olemme tehneet Planin 
kanssa yhteistyötä testaamalla kouluterveysprojektia.  Me lapset 
olemme tiedottaneet siitä, kuinka tärkeää on pestä kätensä ennen 
aterioita ja vessassa käymisen jälkeen, pitää talot puhtaina sekä nukkua 
hyttysverkon suojaamana.  
 
Kuukauden perhe -palkinto muuttaa tapoja!  
 
Me lapset saimme ensin koulussa opetusta hyvistä terveystavoista. Viikonloppuisin vierailemme pienissä ryhmissä 
alueemme taloissa ja kerromme asukkaille terveellisten tapojen tärkeydestä ja siitä, millaisia vaikutuksia terveellisillä 
tavoilla on lasten kehitykseen ja hyvinvointiin. Kerran kuukaudessa me lapset valitsemme “Kuukauden perheen”.   
 
Vähän aikaa sitten kuukauden perheeksi valittiin Balden perhe. He saivat palkinnoksi maamme lipun. Perhe saattaa 
saada voiton esimerkiksi sen ansiosta, että alle vuoden ikäiset lapset on rokotettu, perheellä on tallella rokotuskortit 
ja perhe nukkuu hyttysverkon suojassa. Tarkistamme myös kodin. Mikäli joku perheenjäsenistä on sairaana, 
varmistamme että hän on käynyt jossakin terveydenhoitopaikassa. Jos perheessä on raskaana oleva nainen, 
tarkistamme että hän on käynyt tarkastuskäynnillä asianmukaisessa terveydenhoitopaikassa.  
 
Palkintona ja tunnustuksena hyvästä toiminnasta perheen talon eteen nostetaan maamme lippu, kunnes seuraavassa 
kuussa valitaan taas uusi voittajaperhe.   
 
Lapset saavat aikaan elinikäisen muutoksen  
 
Fatumata on 14-vuotias tyttö. Hän on yhteisönsä Lasten osallistumisen ryhmän puheenjohtaja. Me lapset 
haastattelimme Fatumataa ja pyysimme häntä kertomaan lisää koulujen terveysryhmistä.  
 
”Me lapset olemme muuttaneet ihmisten suhtautumisen terveydenhoitoon sekä vaikuttaneet heidän 
terveystapoihinsa ja siihen, kuinka heidän ympäristönsä saattaa vaikuttaa heidän elämänlaatuunsa”, toteaa Fatumata. 
 
 
 
 



 

 
 

”Tämän projektin ansiosta me lapset olemme 
olleet mukana tarkastamassa alueemme 
ihmisten terveystilannetta.  Me lapset olemme 
muuttaneet ihmisten suhtautumisen 
terveydenhoitoon sekä vaikuttaneet heidän 
terveystapoihinsa ja siihen, kuinka heidän 
ympäristönsä saattaa vaikuttaa heidän 
elämänlaatuunsa. Terveyspalkinnon voittavat 
perheet ovat myös aina todella ylpeitä ja 
onnellisia palkinnosta!” - Fatumata 

 

 

 
 
”Me lapset olemme olleet aktiivisesti mukana kertomassa 
ystävillemme ja naapureillemme hyvistä terveys- ja 
hygieniatavoista. Aiemmin ihmiset eivät pitäneet 
ympäristöään puhtaana ja sairastuessaan he turvautuivat 
perinteiseen lääkitykseen. Planin kanssa tekemämme työn 
ansiosta olemme saaneet aikaan kestäviä muutoksia 
ihmisten tavoissa ja heidän elämässään. Perheiden kesken 
on myös hauska kilpailu siitä, mikä perhe voittaa 
seuraavalla kerralla maamme lipun. Olen ylpeä voidessani 
sanoa, että me lapset olemme oikeasti pystyneet 
vaikuttamaan.” - Suquel, 13-vuotia poika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Paikallinen radio-ohjelma  esittelee työtämme 
 
Radioasemamme seuraa tarkasti lasten joka viikonloppu tekemiä terveyskäyntejä. Joka kuukausi radioaseman 
toimittajat käyvät vierailemassa “Kuukauden perhe” –palkinnon voittajan luona. Koulujen terveysryhmille omistettu 
radio-ohjelmakin on jo olemassa. Me lapset soitamme usein ohjelmaan ja ilmaisemme mielipiteitämme aiheista. 
Radio-ohjelmamme on hyvin suosittu alueellamme ja kaikki puhuvat siitä. 
 
Tämän raportin valmistivat Lasten osallistumisen ryhmän jäsenet kokouksissaan. Työskentelyä ohjasivat alueen 
paikalliset työntekijät Plan Guinea-Bissaun maatoimiston tuella. 
 
 
Planin henkilökunta tarkisti ja viimeisteli tämän raportin. 
 


